- 1 -

同开管发〔2023〕49 号

大同经济技术开发区管委会
关于调整大同经开区营商环境优化提升工作领

导组等十四个领导组的通知

区各有关部门：

根据工作需要和人员变动情况，现将大同经开区营商环境优

化提升工作领导组等十四个工作领导组进行调整，领导组组成人

员名单附后，请遵照执行。领导组成员工作如有变动，由相应岗

位人员自行递补，由所在单位提出名单报领导组办公室，并由领

导组办公室报区综合管理部备案，不再另行发文明确。

- 2 -

大同经济技术开发区管委会

2023 年 12 月 4 日

（此件公开发布）

- 3 -

大同经开区营商环境优化提升工作领导组

为推动我区营商环境向更高水平的优化提升，根据工作需

要，现将全区商环境优化提升工作领导组调整如下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

王华一 区党工委委员、管委会副主任

苗泽田 区党工委委员、管委会副主任

许 慧 区党工委委员、纪检监察工委书记

祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

孙 娜 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

- 4 -

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

任晓剑 区经济发展投资有限公司负责人

马久权 区公安分局局长

李文新 区市场监督管理分局局长

高中泽 区税务局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

谷德锁 区生态环境分局局长

领导组下设办公室，负责工作推进、督查、评估、考核等日

常工作，办公室设在区行政审批服务管理局，办公室主任由刘雁

兼任。

- 5 -

大同经开区数字政府建设领导小组

一、主要职责

组织领导、统筹协调全区政务信息化建设，加快打造数字政

府；审定数字政府发展规划和实施方案；审定全区政务信息化建

设的重要政策措施；研究解决全区数字政府建设全局性、方向性

的重大问题和事项。

二、组成人员

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：苗泽田 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

- 6 -

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

马久权 区公安分局局长

赵海瑞 区消防救援大队大队长

李文新 区市场监督管理分局局长

高中泽 区税务局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

谷德锁 区生态环境分局局长

领导小组下设办公室，办公室设在综合管理部，负责具体日

常工作，办公室主任由综合管理部负责人陈希军担任。各成员单

位按照领导小组统一部署，结合自身工作职能，承担数字政府建

设具体推进工作，协同做好本系统、本领域政务信息化工作。

- 7 -

大同经开区绩效考核领导组

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

王华一 区党工委委员、管委会副主任

苗泽田 区党工委委员、管委会副主任

许 慧 区党工委委员、纪检监察工委书记

祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

孙 娜 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

- 8 -

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

李慧颖 区组织与人力资源部考核办主任

绩效考核领导组指导全区绩效考核工作，研究确定绩效指

标，研究审议考核结果及考核等次。

组织与人力资源部考核办按照职责在绩效考核领导组的领

导下，组织实施绩效考核工作。

- 9 -

大同经开区安全生产委员会

经区管委会研究决定调整区安全生产委员会及其办公室组

成人员，调整后的人员名单如下：

主 任：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副主任：罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

王华一 区党工委委员、管委会副主任

苗泽田 区党工委委员、管委会副主任

祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

孙 娜 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

- 10 -

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

马登松 区社会事务管理中心党委书记

陈文平 区教育局局长

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

任晓剑 区经济发展投资有限公司负责人

马久权 区公安分局局长

赵海瑞 区消防救援大队大队长

李文新 区市场监督管理分局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

谷德锁 区生态环境分局局长

区安委会办公室设在区经济运行与安全监管部，负责全区安

全生产工作的指导、协调、督促、巡查、考核等工作。办公室主

任：区经济运行与安全监管部负责人李向坤（兼）；办公室副主

任：区经济运行与安全监管部副部长谷正刚。

- 11 -

大同经开区相对集中行政许可权改革专项领导组

为贯彻落实全省相对集中行政许可权改革工作要求，根据工

作需要，现将经开区相对集中行政许可权改革专项领导组调整如

下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：孙 娜 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李文新 区市场监督管理局分局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

李 宁 区消防救援大队教导员

领导组下设办公室，办公室设在区行政审批服务管理局，办

- 12 -

公室主任由刘雁兼任。

- 13 -

大同经开区深化企业投资项目承诺制改革领导组

为进一步深化企业投资项目承诺制改革，根据工作需要，现

将大同经开区深化企业投资项目承诺制改革领导组调整如下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：罗永山 党工委副书记、管委会副主任

王华一 党工委委员、管委会副主任

苗泽田 党工委委员、管委会副主任

祝日杰 党工委委员、管委会副主任

孙 娜 党工委委员、管委会副主任

成 员： 陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

- 14 -

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

李文新 区市场监督管理分局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

领导组下设办公室，办公室设在行政审批服务管理局，办公

室主任由刘雁兼任。企业投资项目承诺制在审批管理工作中涉及

文物、气象、林业等事项，领导组成员单位负责对接协调对口管

理部门完成相应工作。

- 15 -

大同经开区金融稳定发展工作领导小组

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

王华一 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

胡亚平 区综合执法大队大队长

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

- 16 -

马久权 区公安分局局长

李文新 区市场监督管理分局局长

高中泽 区税务局局长

祁 峰 区创新发展部金融办主任

领导小组下设办公室，工作办公室设在区创新发展部金融办，

承担领导小组日常工作，办公室主任由祁峰兼任。领导小组设联络

员，由各成员单位安排专人担任。各成员单位按照工作职责，严格

落实相关责任。

- 17 -

大同经开区爱国卫生工作领导组

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

第一副组长：罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

常务副组长：苗泽田 区党工委委员、管委会副主任

副 组 长：王华一 区党工委委员、管委会副主任

许 慧 区党工委委员、纪检监察工委书记

祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

孙 娜 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

- 18 -

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

胡亚平 区综合执法大队大队长

孟晓强 区社会保障与人才服务中心主任

马晓霞 区机关事务中心主任

郭永峰 区建设工程事务管理中心主任

王姝芳 区审计中心主任

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

马久权 区公安分局局长

赵海瑞 区消防救援大队大队长

李文新 区市场监督管理分局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

谷德锁 区生态环境分局局长

刘志扬 区社会事务管理中心副主任

杨建军 樊庄村村委会书记

昝新岗 蔚洲疃村村委会书记

区爱国卫生工作领导小组下设办公室，办公室设在区社会事

务管理中心，办公室主任：马登松（兼）。各成员单位要立即成

- 19 -

立爱国卫生工作领导组。

区爱国卫生工作领导组成员单位主要职责，由领导组办公室

整理后另行下发。

- 20 -

大同经开区经济责任审计领导组

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

许 慧 区党工委委员、纪检监察工委书记

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

张 桓 区纪检监察工委副书记

文 伟 区纪检监察工委副书记

王姝芳 区审计中心主任

刘 烨 区审计中心副主任

领导组办公室设在区审计中心，王姝芳同志兼办公室主任。

- 21 -

大同经开区国有土地使用权出让协调决策领导组

为确保整个土地出让过程的公开、公平、公正，更好地协调

解决出让过程中的相关问题，集体确定协议出让国有土地使用权

地价、招拍挂出让底价、超始价、申请人资格、出让人资格等有

关事项，现将调整后的协调决策领导组成员名单通知如下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：苗泽田 区党工委委员、管委会副主任

成 员：陈希军 区综合管理部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

马登松 区社会事务管理中心党委书记

- 22 -

高中泽 区税务局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

谷德锁 区生态环境局分局局长

协调决策领导组下设办公室，办公室设在大同市规划和自然

资源局开发区分局。根据出让地块位置，确定涉及到的招商服务

中心、区社会事务管理中心参会。

领导组要本着“高度负责，依法决策，科学规划，科学评估”

的态度，严格按照国发〔2016〕31 号文件、国土资源部 11 号令、

国土资发〔2016〕]114 号文件等相关土地管理法律法规，集体

决策国有土地使用权出让有关事宜，由大同市规划和自然资源局

开发区分局具体承办，确保依法行政、公正有效。

- 23 -

大同经开区生态环境保护委员会

为了进一步加强对生态环境保护工作的领导，强化生态环境

保护工作重大问题综合决策，形成工作合力，确保生态环境保护

各项政策落实到位，根据工作需要，经开区管委会调整大同经开

区生态环境保护委员会。现将调整后的成员通知如下：

主 任： 宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副主任： 罗永山 区党工委副书记、管委会副主任

祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

孙 娜 区党工委委员、管委会副主任

成 员：区纪检监察工委、区综合管理部、区党群工作部、

区组织与人力资源部、区创新发展部、区经济运行与安全监管部、

区建设管理部、区财政运营部、区行政审批服务管理局、区现代

医药产业招商服务中心、区装备制造及大数据产业招商服务中

心、区新材料新能源产业招商服务中心、区现代服务业招商服务

中心、区通航及纺织产业招商服务中心、区教育局、区社会事务

管理中心、大同市湖东经济开发总公司、区公安分局、区市场监

督管理分局、区税务局、区规划和自然资源分局、区生态环境分

局等部门主要负责同志。

区生态环境保护委员会下设办公室，主要职责是组织协调推动

- 24 -

省委、省政府和市委、市政府关于生态环境保护的各项决策部署落

地落实，督促推动区生态环境保护委员会各项决策部署落实；组织

研究全区生态环境保护重大问题和重点改革任务，承担区生态环境

保护委员会的日常工作。

办公室设在区生态环境分局，办公室主任由区生态环境分局局

长兼任。

- 25 -

大同经开区大气污染防治工作领导组

为了进一步改善全区大气环境质量，打好我区的大气污染防

治工作，根据工作需要，经开区管委会调整大同经开区大气污染

防治工作领导组，负责指导、协调、检查和督促本区的大气污染

防治工作。现将调整后的领导组成员通知如下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

成 员：谷德锁 区生态环境分局局长

陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

- 26 -

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

马久权 区公安分局局长

张 桓 区纪检监察工委副书记

李文新 区市场监督管理分局局长

高中泽 区税务局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

领导组下设办公室，办公室设在区生态环境分局，具体负责

大气污染防治计划的任务分解和日常调度。

办公室主任：谷德锁（兼） 区生态环境分局局长

- 27 -

大同经开区水污染防治工作领导组

为了进一步改善全区土壤环境质量，打好我区的水污染防治

工作，根据工作需要，经开区管委会调整大同经开区水污染防治

工作领导组，负责指导、协调、检查和督促本区的水污染防治工

作。现将调整后的领导组成员通知如下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

成 员：谷德锁 区生态环境分局局长

陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

- 28 -

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

马久权 区公安分局局长

张 桓 区纪检监察工委副书记

李文新 区市场监督管理分局局长

高中泽 区税务局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

领导组下设办公室，办公室设在区生态环境分局，具体负责

水污染防治计划的任务分解和日常调度。

办公室主任：谷德锁（兼） 区生态环境分局局长

- 29 -

大同经开区土壤污染防治工作领导组

为了进一步改善全区土壤环境质量，打好我区的土壤污染防

治工作，根据工作需要，经开区管委会调整大同经开区土壤污染

防治工作领导组，负责指导、协调、检查和督促本区的土壤污染

防治工作。现将调整后的领导组成员通知如下：

组 长：宁文鑫 区党工委书记、管委会主任，

云州区委书记

副组长：祝日杰 区党工委委员、管委会副主任

成 员：谷德锁 区生态环境分局局长

陈希军 区综合管理部负责人

温碧云 区党群工作部负责人

滕 雁 区组织与人力资源部负责人

张明远 区创新发展部负责人

区现代医药产业招商服务中心负责人

李向坤 区经济运行与安全监管部负责人

张 丽 区建设管理部负责人

郭利书 区财政运营部负责人

刘 雁 区行政审批服务管理局负责人

李 伟 区装备制造及大数据产业招商服务中心负责人

姜 何 区新材料新能源产业招商服务中心负责人

- 30 -

王兴毅 区现代服务业招商服务中心负责人

姜 忠 区通航及纺织产业招商服务中心负责人

陈文平 区教育局局长

马登松 区社会事务管理中心党委书记

程 毅 大同市湖东经济开发有限责任公司党总支书记、董事长

山西华睿投资控股集团有限公司党委书记、董事长

马久权 区公安分局局长

张 桓 区纪检监察工委副书记

李文新 区市场监督管理分局局长

高中泽 区税务局局长

冯 毅 区规划和自然资源分局局长

领导组下设办公室，办公室设在区生态环境分局，具体负责

土壤污染防治计划的任务分解和日常调度。

办公室主任：谷德锁（兼） 区生态环境分局局长

大同经济技术开发区综合管理部 2023 年 12 月 4日